
Venstre i Viborg Kommune

7-punkts plan fra Venstre 
til fremme af turisme inden for
sundhed, wellness og idræt i Viborg Kommune

Kun få udlændinge kommer til Danmark for at få behandling eller deltage i kurak-
tiviteter og anden forebyggende wellnessfremme. Det viser talrige undersøgelser 
fra Dansk Industri og de danske turistorganisationer. 

Regeringen med Venstreminister Morten Dahlin i spidsen har fremlagt en turis-
mestrategi med en række initiativer og økonomisk støtte på blandt andet 25 mio. 
kroner årligt til udvikling af turismen uden for de større byer. 

Viborg Kommunes Venstre har vi ambitioner på kommunens vegne. Vi skal turde at 
tænke de store tanker og lægge ambitiøse og konkrete planer. 

Vi foreslår derfor at investere målrettet i hele Viborg Kommune som Danmarks 
førende inden for sundhed, idræt og wellness. Disse tre områder hører sammen, 
skal tænkes som værdier og være et aktiv for borgere, turister og kommune i bred 
forstand. 

Vi vil skabe tilbud til kommunens egne borgere, og vi vil være en attraktiv kom-
mune for såvel danske som udenlandske turister på området. Samtidig vil vi sætte 
fokus på at udnytte de fordele, som regeringens modernisering af landdistriktspoli-
tikken og planloven byder på.

Livsglæde, sundhed og balance er noget af det mest værdifulde for stadigt flere 
mennesker.  Velvære og sundhed er vejen til livskvalitet. Livskvalitet er vejen til et 
sundt arbejdsliv, et godt familieliv og overskud til at være noget for andre. Og så er 
sundhedsturisme vejen til nye indtægtskilder for erhvervslivet og for Viborg Kom-
mune.

Ægte velfærd og velvære opstår for stadigt flere mennesker ved at være i naturen. 
Den er alle borgere i Viborg Kommune omgivet af. Søer, åer og fjorde, skove, hede 
og plantager. Derfor præsenterer vi nu en ambitiøs plan, der i respekt for og i pagt 
med naturen skal gøre Viborg Kommune til Danmarks førende hjemsted for sund-
heds- idræts- og wellnessturisme.
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Venstre foreslår 7 konkrete initiativer

1. 
Venstre vil investere 500.000 kroner i en analyse og en konkret plan for sund-  
heds- idræts- og wellnessturisme i hele Viborg Kommune.

2. 
Venstre vil oprette et ”Life Invest Viborg”, der skal tiltrække investorer inden   
for sundhedsturisme. ”Life Invest Viborg” får til opgave i samarbejde med   
sponsorerne, Gymnastikhøjskolen og andre stakeholders at skabe et wellness-
mekka og et ”Viborgs Skodsborg” f.eks. på den gamle uudnyttede Handelssko-
legrund på Vinkelvej. 

3.
”Life Invest Viborg” får tillige til opgave i samarbejde med private aktører 
og naturforeningerne at skabe nogle sammenhængende attraktive oaser i 
forbindelse med kommunens vandmiljøer og naturperler, så der i respekt for 
naturen kan udvikles sundheds- idræts- og wellnessturisme i balance for hele 
Viborg Kommune.

4.
Venstre vil øge politisk fokus på råd og vejledning til at skabe gode vaner til et 
sundere liv. 

5.
Venstre vil øge mulighederne for på bestemte tidspunkter og bestemte steder 
at dyrke vandsport, vinterbadning og sauna i Viborg Kommunes søer.

6.
Venstre vil sikre, at markedsføringen af Viborg inden for sundhed-, idræt og 
wellness når ud over landets grænser således, at vi forstærker effekten af ind-
satsen både sundhedsmæssigt og økonomisk.  

7.
Venstre vil øge overnatningskapaciteten i Viborg Kommune.

Herudover vil vi løbende videreudvikle og implementere idéer fra erhvervslivet, 
diverse organisationer og partier i byrådet, som vil medvirke til at styrke Viborg 
Kommune inden for sunheds- wellness-, og idrætsturisme.
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Hvorfor gør vi det?

Venstre vil styrke borgernes bevidsthed om sundhed og sundhedsturismens po-
tentielle betydning for Viborgs borgere og for kommunen. 
Vi vil synliggøre, at sundhedsturisme kan udgøre en vigtig del af kommunens 
økonomi, og at det kan skabe attraktive job til unge, til de højt specialiserede og de 
ufaglærte samt andre erhvervsgrupper. 

Vi vil tilbyde sundhedsfremmende oplevelser, rekreation og socialt samvær, og vi 
udvider såvel vores egne borgeres som turisternes horisonter. 

Vi vil skabe Viborg-ambassadører overfor ferie- og forretningsrejsende og tilbyde 
aktiviteter af høj kvalitet.

Der er allerede nu hård konkurrence med vores nabolande om de udenlandske tu-
rister. Derfor skal Viborg udvikle og målrette indsatsen, så den passer med natur og 
kultur i vores kommune og markedsføre Viborg i respekt herfor.

Hvordan gør vi, og hvad er præmissen? 
Venstre i Viborg vil søge et tæt samarbejde med regeringen, fonde og danske tu-
risterhverv generelt. Dette arbejde skal samles i en professionel organisation med 
de rette kompetencer. Derfor opretter vi Life Invest Viborg.  
Samtidig vil vi have fokus på, at dansk turisme er ramt af manglen på medarbej-
dere, der i endnu højere grad end de øvrige serviceerhverv er udfordret på arbe-
jdskraft. Det gælder både unge sæsonansatte, men også forskellige grupper af 
faglærte. Der er også risiko for, at der kommer mangel på specialiserede højtud-
dannede funktioner i erhvervet.

Venstre i Viborg Kommune præsenterer derfor om kort tid en handlingsplan, der 
over en bred kam øger arbejdsudbuddet i kommunen og tiltrækker medarbejdere 
af alle slags. 

Samtidig vil vi søge et tæt samarbejde med regeringen om at tilsikre, at flere får 
øjnene op for de gode job- og uddannelsesmuligheder, der er i Viborg. Vi vil samti-
dig gøre det attraktivt for flere unge at tage et sommerjob på egnen. 
Turismen i Viborg er tillige afhængig af, at kommunen som helhed er en let-
tilgængelig destination at rejse til og fra. Vi ved alle, at det ikke forholder sig sådan 
i dag og glæder os over beslutningen om den kommende motorvej. Men mere skal 
til.

Gennem vores tætte dialoger og samarbejde med regeringen og dens ministre, er 
det tydeligt for os, at også regeringen og Folketinget har øjne for de muligheder, 
der er for landet som helhed, når man investerer i infrastruktur hos os i Viborg Kom-
mune.


